
Na temelju članka 35. i članka 391.  Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
("Narodne novine" broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
35/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), u svezi s člankom 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pule – Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 09. listopada 2023. 
godine, donosi

O D L U K U
o izdavanju Tabularne isprave

I
Utvrđuje se:
- da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli – Pola kao vlasništvo Grada 

Pule upisana nekretnina k.č.br. 4755/10 u 1/1 dijela;
-  da je Uvjerenjem Ureda državne uprave u Istarskoj županiji, Službe za prostorno 

uređenje, zaštitu okoliša, graditeljstvo i imovinsko pravne poslove, Odsjeka za prostorno 
uređenje, Klasa: 350-01/04-01/251, Urbroj: 2163-04-02-05-21, od dana 12. siječnja 2005. 
godine, potvrđeno je da se k.č.br. 4755/10, k.o. Pula nalazi unutar granica građevinskog 
područja naselja Pješčana uvala;

- da je Uvjerenjem Državne geodetske uprave, Područnog ureda za katastar Pula-Pola, 
KLASA: 936-06/22-01/4, URBROJ: 541-29-01/1-22-3, od dana 14.07.2022. godine, 
potvrđeno je da k.č. br. 4755/10, k.o. Pula koja se nalazi na području Pješčane uvale, 
teritorijalno pripada Općini Medulin.

II
Sukladno utvrđenjima iz točke I ove Odluke, Grad Pula-Pola, OIB: 79517841355, 

Pula, Forum 1, izdat će Tabularnu ispravu kojom Općini Medulin, OIB: 7053727163, 
Medulin, Centar 223, dozvoljava da bez ikakvih daljnjih privola ili odobrenja kod 
Zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda u Puli - Pola, zatraži i postigne uknjižbu prava 
vlasništva na nekretnini k.č. br. 4755/10, k.o. Pula, na svoje ime i u svoju korist.

III
Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za upravljanje imovinom i 

imovinsko – pravne poslove.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:940-03/22-01/478
URBROJ:2163-7-05-01-0358-23-8
Pula, 09. listopada 2023.

GRADONAČELNIK
         dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



  
 

O B R A Z L O Ž E NJ E  
 
 

 I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 35. i članak 391.  Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 35/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17 u svezi s člankom 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članak 
61. Statuta Grada Pule – Pola ( Službene novine - Bollettino ufficiale Pula – Pola, broj:7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 
 
 II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 Predlaže se donošenje Odluke  kojom se određuje da će Grad Pula-Pola (u daljnjem 
tekstu: Grad Pula) izdati Tabularnu ispravu Općini Medulin da bez ikakvih daljnjih privola i 
odobrenja kod Zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda u Puli - Pola zatraži i postigne uknjižbu 
prava vlasništva na  nekretnini k.č.br.4755/10 k.o. Pula, na svoje ime i u svoju korist. 
 
 III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli – Pola kao vlasništvo Grada Pule dolazi 
upisana nekretnina k.č.br. 4755/10 cesta sa 86 m2 k.o. Pula. 
 Dana 18.07.2022. godine podnesen je Gradu Puli, Upravnom odjelu za komunalni sustav 
i upravljanje imovinom  zahtjev Općine Medulin za izdavanje Tabularne isprave radi upisa 
nekretnine k.č.br. 4755/10 k.o. Pula u korist Općine Medulin. 
 Uvjerenjem Ureda državne uprave u istarskoj županiji, Službe za prostorno uređenje, 
zaštitu okoliša, graditeljstvo i imovinsko pravne poslove, Odsjek za prostorno uređenje Klasa: 
350-01/04-01/251, Urbroj: 2163-04-02-05-21 od 12. siječnja 2005 godine potvrđeno je da se 
k.č.br. 4755/10 k.o. Pula nalazi unutar granica građevinskog područja naselja Pješčana uvala. 
 Uvjerenjem Državne geodetske uprave, Područni ured za katastar Pula-Pola KLASA: 
936-06/22-01/4, URBROJ: 541-29-01/1-22-3 od 14.07.2022. godine potvrđeno je da 
k.č.br.4755/10 k.o. Pula koja se nalazi na području Pješčane uvale, teritorijalno pripada Općini 
Medulin. 
 S obzirom da se radi o nekretnini koja nesporno teritorijalno pripada Općini Medulin, 
predlaže se donošenje Odluke o izdavanju Tabularne isprave u svrhu uknjižbe predmetne 
nekretnine u zemljišnoj knjizi s pravom vlasništva Općine Medulin. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  
 Provedba ove Odluke ne iziskuje osiguravanje dodatnih sredstava u Proračunu Grada 
Pule.                        

 
       p.o. PROČELNICA 
                  Sanja Kljajić Dakić., univ.mag iur. 
 
 










